
Grāmatas  
“Ulbrokas muiža un tās apkaimes” 

atvēršanas svētki 
 

 Autore Vita Banga 
  

05.04.2024. plkst.: 12.00 Ulbrokas bibliotēkā 

https://fv2-5.failiem.lv/down.php?cf&i=35ybtbezfv&n=12_10.jpg
https://fv2-4.failiem.lv/down.php?cf&i=ftde9efcg6&n=12_22.jpg
https://fv2-5.failiem.lv/down.php?cf&i=36namw873u&n=12_27.jpg
https://fv2-4.failiem.lv/down.php?cf&i=qbmxe7wa6f&n=12_28.jpg
https://fv2-6.failiem.lv/down.php?cf&i=s8wu9w72mz&n=12_29-LNA-LVVA_4071_1_19_67.lp.jpg
https://fv2-6.failiem.lv/down.php?cf&i=sn5yax6ekn&n=16_60.jpg
https://fv2-3.failiem.lv/down.php?cf&i=e2p5tyvfn8&n=16-62.n_001_0949-4_2.tif-BCB.tif
https://fv2-5.failiem.lv/down.php?cf&i=jvbcsammjy&n=Ulbroka+12+a+600+(1).jpg
https://fv2-5.failiem.lv/down.php?cf&i=kuynxd3tw2&n=Ulbrokas+muiza+003.jpg


Kultūrvēsturiskais pētījums par Ulbrokas muižu un tās 
apkaimēm aptver esošās vietas izcelsmi un vēstures 
sākuma posmus, kuri līdz šim publicētos pētījumos maz 
apzināti. Pagasta veidošanās un Ulbrokas vietas izjūta jeb 
vietas gars (genius loci) plašajā Stopiņu apkaimju 
kontekstā cauri laikiem nav zudusi, tieši otrādi, tā aizvien 
vairāk akcentējas pagasta kultūrtelpā… Lielums vienmēr 
sākas ar mazumu, tā varētu skaidrot vietas attīstību.  

No 6. aprīļa Ulbrokas bibliotēkas krājumā 
 

/ Vita Banga/ 



 

 

Stopiņu pamatlicēji 

Ulenbroka 
ģerboņi 

 



 

 

Stopiņu pamatlicēji 

Stopija  
paraksts  



 

Dreilinga  
ģerbonis 

 

Stopiņu pamatlicēji 



 

Mengdena 
ģerbonis 

 

Stopiņu pamatlicēji 



 

Karte 
 

Ulbrokas muiža  



 

 

Ulbrokas muiža  



 

 

Ulbrokas muiža  



 

 

Ulbrokas muiža  



 

 

Ulbrokas muiža  



Ulbrokas muiža  



Pagastnami 



Pagastnami 



Sanatorija 

 



Sanatorija 

 



Sanatorija 

 



Radiostacija 

 



Ziedoņa parks 



Ziedoņa parks 



Līči 

Juglas spēkstacija 

 



Juglas  

dzirnavu dambja  

Līčos fragmenti  

 



Līču dzirnavas 

 



Līču krogs 



Līču kroga ēka 
pēc 

rekonstrukcijas 
 



Šeluhinas 

kungu māja 

 



Šeluhina 

kungu māja 



Māla  

baložu šķīvīši 



Ciemata 
pārvērtības 



Ciemata 
pārvērtības 



Ciemata 
pārvērtības 



Ciemata 
pārvērtības 



Ciemata 
pārvērtības 



Ciemata 
pārvērtības 



Ciemata 
pārvērtības 


	Grāmatas �“Ulbrokas muiža un tās apkaimes” atvēršanas svētki�� Autore Vita Banga� 
	Kultūrvēsturiskais pētījums par Ulbrokas muižu un tās apkaimēm aptver esošās vietas izcelsmi un vēstures sākuma posmus, kuri līdz šim publicētos pētījumos maz apzināti. Pagasta veidošanās un Ulbrokas vietas izjūta jeb vietas gars (genius loci) plašajā Stopiņu apkaimju kontekstā cauri laikiem nav zudusi, tieši otrādi, tā aizvien vairāk akcentējas pagasta kultūrtelpā… Lielums vienmēr sākas ar mazumu, tā varētu skaidrot vietas attīstību. 
	�
	�
	�Dreilinga �ģerbonis�
	�Mengdena ģerbonis�
	�Karte�
	�
	�
	�
	�
	Slide Number 12
	Pagastnami
	Pagastnami
	Sanatorija�
	Sanatorija�
	Sanatorija�
	Radiostacija�
	Ziedoņa parks
	Ziedoņa parks
	Līči�Juglas spēkstacija�
	Juglas �dzirnavu dambja  Līčos fragmenti �
	Līču dzirnavas�
	Līču krogs
	Līču kroga ēka pēc rekonstrukcijas�
	Šeluhinas�kungu māja�
	Šeluhina�kungu māja
	Māla �baložu šķīvīši
	Ciemata pārvērtības
	Ciemata pārvērtības
	Ciemata pārvērtības
	Ciemata pārvērtības
	Ciemata pārvērtības
	Ciemata pārvērtības
	Ciemata pārvērtības

